
 

 

令和６年２月１３日 

 

公    告 

 

分任契約担当官 

陸上自衛隊東千歳駐屯地 

第３２４会計隊長  北 村  雅 敏 

 

 次のとおり一般競争入札を行います。 

１ 競争に付する事項 

 (1) 品名・規格 

   ポリクロスマスカーほか４２件 内訳書のとおり 

(2)  納入場所 

   陸上自衛隊東千歳駐屯地 

 (3) 納入期限 

   令和６年３月２９日（金） 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

 (1) 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (2) 全省庁統一資格申請において「物品の販売」の「Ｂ」、「Ｃ」、「Ｄ」の格付けを有する者で北

海道地域に競争参加資格を有する者。（資格審査結果通知書の写しを入札時に必ず提出するこ

と。） 

 (3) 「入札及び契約心得」を厳守している者。 

 (4) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (5) 別紙「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しない者であること。 

３ 契約条項、入札及び契約心得を示す場所 

  陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 契約班及び北部方面会計隊ホームページ 

４ 競争入札執行の場所及び日時 

 (1) 場 所 

   陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 入札室（建物番号３２１７） 

 (2) 日 時 

   令和６年２月２７日（火） １０時００分 

５ 保証金等に関する事項 

 (1) 入札保証金 

   免除。ただし、落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合に 

は、落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を 

違約金として徴収する。 

(2) 契約保証金 

   免除。ただし、契約者が契約を履行しない場合は、落札価格の１００分の１０以上を違約 

  金として徴収する。 

６ 入札の無効 

 (1) 第２項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

 (2) 入札に関する条項に違反した場合 

 (3) 入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札 

 (4) 電報・ＦＡＸによる入札 

 (5) 入札開始時刻に遅れた者による入札 

 (6) 誓約した「暴力団排除に関する誓約事項」に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生 

じた場合  

 



 (7) 次の文面を記載していない入札書による入札 

      当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」及び「標準契約 

書等」の契約条項を承諾のうえ入札致します。また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排 

除に関する事項について誓約します。 

７ 入札方法 

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもっ

て落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

８ 落札決定方式 

  総額が当隊所定の予定価格の制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。但し、落札者とな 

るべき最低入札者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。 

９ 契約条項 

  本契約は「物品売買契約条項」、「談合等の不正行為に関する特約条項及び暴力団排除に関する 

特約条項」を適用する。 

10 契約書の作成 

  契約書は作成する。但し、落札金額が５０万円未満の場合は契約書を作成しない。 

11 その他 

 (1) 再度入札の必要が生じた場合 

   直ちに実施する。但し、郵便入札があった場合は別途執行日時を示して後日執行する。 

 (2) 郵便入札 

   入札件名を記入した小封筒に入札書を入れて封印をした上で、資格審査結果通知書(写) 

「（  入札件名  ）入札書在中」と記載した封筒に入れて、書留郵便（簡易書留可）にて 

令和６年２月２６日（月）１７時までに第３２４会計隊契約班に必着させること。 

この際、下記担当者に電話にて到達の確認を行うこと。 

 (3) 契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印したときとする。但し、契約書を省略 

する場合については、落札者が決定したと通知したときとする。 

(4) 代理人をもって入札に参加する場合は、委任状を提出すること。 

(5) 同等品による入札の場合は、契約担当官に同等品判定依頼書により依頼をし、土日祝を除く 

  入札日の前々日の１３時までにその承認を得るものとする。 

(6) 入札に関する事項の問い合わせ先 

    陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 契約班（担当：小山） 

   ＴＥＬ ０１２３－２３－５１３１（内線：３８１４） 

   ＦＡＸ ０１２３－２３－３６４２（直通） 

12 公告掲示場所及び期間  

(1) 掲示場所 

 東千歳、札幌及び島松の各駐屯地会計隊、千歳商工会議所、千歳市役所 

(2) 掲示期間 

   令和６年２月１３日（火）～令和６年２月２７日（火） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別 紙 

 

装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等 

 

 

１ 大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調

達に係る指名停止措置等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と

同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない

事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該当する場

合をいう。 

(１) 資本関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成１７年法

律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条の規定

による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて子会社の一方が会社更正法（昭和２７年法

律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社（以下「更正会社」という。）又は民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）

が存続中の会社である場合を除く。 

ア 親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以下同

じ。）と子会社の関係にある場合。 

イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。 

(２) 人的関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手続存続中

の会社である場合は除く。 

ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、監事そ

の他これらに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号において同じ。）が、他方の会社の

役員を現に兼ねている場合。 

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第

２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合。 

ウ (１)及び(２)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会

社による落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなど(１)又は

(２)に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合。 

 

 

 



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10901040

  1

グループ

3MM01A10339 E52B930202131 PR     240.00

ポリクロスマスカー

トラスコ　ＴＰＭ－１１００　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１３０

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

1

0001

3MM01A10339 E52B930202132 BG      50.00

マイクロファイバーローラー

トラスコ　ＴＭＦＲ－１３４－１０　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１０７

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

2

0002

3MM01A10339 E52B930202133 BG      50.00

マイクロファイバーローラー

トラスコ　ＴＭＦＲ－１３６－１０　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１０７

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

3

0003

3MM01A10339 E52B930202134 EA      48.00

スモールローラー用ハンドル

トラスコ　ＴＲＦ－Ｌ　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１０６

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

4

0004

3MM01A10339 E52B930202135 EA      50.00

ローラーバケット

トラスコ　ＴＰＢ７Ｈ　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１０４

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

5

0005

3MM01A10339 E52B930202136 BG      60.00

ローラーバケット用内容器

トラスコ　ＴＰＢ７Ｙ　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１０４

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

6

0006

3MM01A10339 E52B930202137 EA     100.00

万能用化繊ウェーブ刷毛

トラスコ　ＣＷＢ－３０　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－９４

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

7

0007

3MM01A10339 E52B930202138 EA     100.00

万能用化繊ウェーブ刷毛

トラスコ　ＣＷＢ－５０　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－９４

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

8

0008

3MM01A10339 E52B930202139 EA       3.00

角ベラ

トラスコ　ＴＮＢ－２３５　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１１２

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

9

0009



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10901040

  2

グループ

3MM01A10339 E52B930202140 EA       3.00

角ベラ

トラスコ　ＴＮＢ－２７５　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１１２

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

10

0010

3MM01A10339 E52B930202141 EA      30.00

のりヘラ

井上工具　１２３０２　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１１５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

11

0011

3MM01A10339 E52B930202142 EA      30.00

のりヘラ

井上工具　１２３０３　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ４－１１５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

12

0012

3MM01A10339 E52B930202143 PR      90.00

塗装養生テープ

トラスコ　ＴＹＴ５０２５－ＧＮ　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ３－１３９１

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

13

0013

3MM01A10339 E52B930202144 PK      15.00

マスキングテープカブキ－Ｓ

ＫＡＭＯＩ　ＫＡＭＵＫＩＳＪＡＮ－１８　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ３－１８０３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

14

0014

3MM01A10339 E52B930202145 PK      15.00

マスキングテープカブキ－Ｓ

ＫＡＭＯＩ　ＫＡＭＵＫＩＳＪＡＮ－３０　／　同等品以上

その他

管理科　山田事務官（３３２２）

ＯＢ３－１８０３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

15

0015

3MM01A11026 E52B930202107 PC      12.00

錆転換塗料サビキラープロガンブラック

Ａ－ＳＫＰＧ／Ｋ０１Ｂ　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

16

0001

3MM01A11026 E52B930202108 EA       4.00

インテグラル錠

ＧＡＯＬ　Ｐ－ＵＣ－５Ｙ　ＢＳ－６４　ドア厚３３－４３　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

17

0002

3MM01A11026 E52B930202109 EA       4.00

インテグラル錠

ＧＡＯＬ　Ｐ－ＵＣ－５Ｙ　ＢＳー８３　ドア厚３３－４３　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

18

0003



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10901040

  3

グループ

3MM01A11026 E52B930202110 CN       2.00

お徳用ラッカーうすめ液

５７１２５０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

19

0004

3MM01A11026 E52B930202111 SH      20.00

ジプトン

９．５Ｘ９１０Ｘ９１０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

20

0005

3MM01A11026 E52B930202112 EA       6.00

接着剤

タジマＫＴ　　４ＫＧ　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

21

0006

3MM01A11026 E52B930202113 EA       6.00

防水セメント

ＥＡ９３４ＫＢ－２７Ｂ　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

22

0007

3MM01A11026 E52B930202114 SH      10.00

ブルーシート＃３０００

１０ＭＸ１０Ｍ　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

23

0008

3MM01A11026 E52B930202115 CA       1.00

Ｗ引寄せビス

若井産業　ＷＨ０００４２　４．２Ｘ４２　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

24

0009

3MM01A11026 E52B930202116 CA       1.00

コンパクトボックス　ステンレスナベ

若井産業　６８４１３ＮＰ　４Ｘ１３　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

25

0010

3MM01A11026 E52B930202117 CA       5.00

ステンレスタッピング

若井産業　ＳＴＳ４０２５　４．０Ｘ２５　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

26

0011

3MM01A11026 E52B930202118 CA       5.00

ステンレスタッピング

若井産業　ＳＴＳ４０３０　４．０Ｘ３０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

27

0012



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10901040

  4

グループ

3MM01A11026 E52B930202119 CA       5.00

ステンレスタッピング

若井産業　ＳＴＳ４０５０　４．０Ｘ５０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

28

0013

3MM01A11026 E52B930202120 BG       4.00

波座セット

若井産業　６９４５ＴＣＰ　５Ｘ４５　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

29

0014

3MM01A11026 E52B930202121 BG       3.00

波座セット

若井産業　６９５５Ｔ２Ｃ　５Ｘ５５　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

30

0015

3MM01A11026 E52B930202122 BG       3.00

波座セット

若井産業　６８５３５ＲＳ　５Ｘ３５　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

31

0016

3MM01A11026 E52B930202123 SH     200.00

耐水ペーパー

＃２４０　ＴＴＰＡ－２４０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

32

0017

3MM01A11026 E52B930202124 SH     200.00

耐水ペーパー

＃３２０　ＴＴＰＡ－３２０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

33

0018

3MM01A11026 E52B930202125 SH     200.00

耐水ペーパー

＃４００　ＴＴＰＡ－４００　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

34

0019

3MM01A11026 E52B930202126 SH     200.00

耐水ペーパー

＃８００　ＴＴＰＡ－８００　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

35

0020

3MM01A11026 E52B930202127 SH     200.00

耐水ペーパー

＃１０００　ＴＴＰＡ＝１０００　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

36

0021



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10901040

  5

グループ

3MM01A11026 E52B930202128 SH     200.00

耐水ペーパー

＃１５００　ＤＣ－１５００　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

37

0022

3MM01A11026 E52B930202129 CA       1.00

プリントボードネイル平頭　ホワイト

若井産業　０６３００１０　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

38

0023

3MM01A11026 E52B930202130 CA       1.00

カラートタン用釘　茶

２．１ＭＭＸ３２　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

39

0024

3MM01A11026 E52B930202103 EA       5.00

円筒錠

ＧＡＯＬ　Ｐ－ＵＳ－５Ｑ　ＢＳ－６０　ドア厚３３－４５　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

40

0025

3MM01A11026 E52B930202104 EA       2.00

ケースロック

ミワ　Ｕ９ＨＭＤ－１　ＢＳ－１００　ドア厚３３－４２　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

41

0026

3MM01A11026 E52B930202105 EA       7.00

ケースロック

ミワ　Ｕ９ＨＭＤ－１　ＢＳ－６４　ドア厚３３－４２　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

42

0027

3MM01A11026 E52B930202106 EA       7.00

ケースロック

ミワ　Ｕ９ＨＭＤ－１　ＢＳ－７６　ドア厚３３－４２　／　同等品以上

その他

木工係　松下技官（４７５７）

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

43

0028

‐　以　下　余　白　‐


